
COMUNE DI CASALINO 
Provincia di Novara 

  

POLIZIA MUNICIPALE 
Via San Pietro, 3 – 28060 Casalino (NO) 
Tel. 0321/870112 --- Fax 0321/870247 

 

ORDINANZA N. 14 del 30/06/2014 
 
Reg Pubbl. n. ____ del 30/06/2014 
 
OGGETTO: Istituzione divieti di circolazione e sosta temporanei. 
 
 

IL SINDACO 
 

 Dato atto che l’Autorità Comunale competente può disporre, in presenza di particolari eventi 
che incidono sulla collettività territoriale, ordinanze inerenti la viabilità veicolare e pedonale, anche a 
tutela della pubblica incolumità; 
 Premesso che a far data da MARTEDI’ 1° LUGLIO, fin o al termine dei lavori, avrà luogo 
l’occupazione in Frazione Cameriano, della Via A. Gramsci, da numero civico dispari 3, fino a fine 
strada, per l’effettuazione dei necessari lavori di rifacimento urbanizzazioni del tratto di strada 
interessato; 
 Considerata quindi la necessità di adottare apposita Ordinanza per l’istituzione del divieto di 
circolazione e di sosta temporaneo lungo la suddetta strada ed area pubblica, per consentire l’agevole 
manovra da parte dei mezzi di cantiere interessati, a tutela della sicurezza stradale e della pubblica 
incolumità, del pubblico interesse e del patrimonio stradale; 
 Avute presenti le caratteristiche tecniche della strada e dell’area pubblica interessata 
dall’evento succitato; 
 Visti gli artt. 7 e 21 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30-4-1992, n. 285 e 
successive modifiche ed integrazioni, nonché il relativo Regolamento di esecuzione ed attuazione 
approvato con D.P.R. 16-12-1992, n. 495; 
 Visto lo Statuto del Comune ed il T.U.E.L. di cui al D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., 
 

O R D I N A 
 

 con effetto da MARTEDI’ 1° LUGLIO 2014, dalle ore 7,30 alle ore 18,30 e per i giorni feriali 
successivi, con i medesimi orari e fino al termine dei lavori, è istituito il divieto di circolazione e di sosta 
temporanei, dei seguenti tratti di strada ed area pubblica: 
- VIA A. GRAMSCI, lato sinistro, dal civico 3 a fine strada, lato destra, dal civico 10 a fine strada. 
 In conseguenza di quanto sopra, si dispone la collocazione della relativa segnaletica stradale 
di divieto e si autorizza l’Impresa Esecutrice alla relativa installazione. 
 È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di far osservare la presente ordinanza. 
 Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di 
Torino entro il termine di 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio, oppure, in 
via Straordinaria, al Capo dello Stato entro il termine di 120 (centoventi) giorni decorrenti dalla data di 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 Avverso la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso entro 60 (sessanta) giorni, al 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 
 
 
         IL SINDACO 
                (Sergio FERRARI) 


